ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG GIA VIÊN

Số: 1235 /UBND-VHXH

V/v triển khai phát động Cuộc thi

trực tuyến “Công dân số Hải Phòng -

sử dụng thông minh, sống an toàn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Viên, ngày 16 tháng 10  năm 2025

Kính gửi:

- Đảng ủy phường;

- Thường trực Hội đồng nhân dân phường;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường;

- Ban Chỉ huy: Công an, Quân sự phường;

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- Trường Đại học Y Hải Phòng.

Thực hiện Kế hoạch số 478-KH/TU ngày 01/6/2025 của Thành ủy Hải

Phòng về Triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số”; ý kiến chỉ đạo của Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường tại Văn bản số

9686/VP-VX ngày 03/10/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức

triển khai đồng bộ phong trào “Bình dân học vụ số”, “Ngày hội toàn dân học tập

số” và “Ngày chuyển đổi số quốc gia” và Công văn số 3452/SKHCN-TTTT

ngày 13/10/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc triển khai Cuộc thi

“Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn”.

UBND phường triển khai phát động Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng -

sử dụng thông minh, sống an toàn” tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, thành viên Tổ công tác Đề án 06/CP và

công nghệ số cộng đồng các tổ dân phố, học sinh, sinh viên và toàn thể Nhân

dân đang sinh sống, học tập và lao động trên địa bàn phường Gia Viên (gửi kèm

Thể lệ và hướng dẫn tham gia cuộc thi).

- Hình thức: thi trực tuyến, Người dân sử dụng máy tính hoặc các thiết bị

di động có kết nối Internet tham gia học 4 chuyên đề và trả lời 20 câu trắc

nghiệm.

- Thời gian tham gia: Từ ngày 11/10/2025 đến hết ngày 11/11/2025.

Để cuộc thi sâu rộng, hiệu quả, đúng chỉ đạo của UBND thành phố,

UBND phường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể,

đơn vị, tổ dân phố, các trường học trên địa bàn phường thực hiện một số nội

dung sau:

2

1. Triển khai, phát động, khuyến khích, tạo điều kiện 100% cán bộ, công

chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, chiến sĩ, người lao động, học sinh, sinh

viên và Nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi thi trực

tuyến “Công dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn”.

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp với các Ban, ngành,

đoàn thể phường triển khai công tác tuyên truyền đến toàn thể tổ chức, Nhân dân

trên địa bàn; hướng dẫn các trường học tổ chức triển khai Cuộc thi đến toàn thể

cán bộ, viên chức, người lao động, đồng thời vận động học sinh và phụ huynh

học sinh tích cực tham gia.

3. Tổ trưởng các Tổ dân phố phối hợp với Tổ công tác Đề án 06/CP và Tổ

Công nghệ số cộng đồng tổ chức phát động Cuộc thi, hướng dẫn Nhân dân tham

gia; phấn đấu tỷ lệ người dân tham gia cao nhất trên địa bàn.

4. Đề nghị Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc phường quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo các Ban, Đoàn thể tham gia, tăng cường

phối hợp tuyên truyền, vận động và hướng dẫn Nhân dân tích cực hưởng ứng tham

gia cuộc thi.

(Mọi thông tin hỗ trợ đề nghị liên hệ đồng chí Nguyễn Văn Hạ -

0902.121.599, đ/c Bùi Thị Thúy Hà - 0988.977.292, đ/c Nguyễn Trung Đức -

0906.036.969)

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố nghiêm túc

triển khai thực hiện, hàng ngày cử đầu mối thông tin kết quả tham gia của đơn vị về

UBND phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTĐU;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chiến Vương

Địa chỉ tham gia cuộc thi: https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-

song-an-toan-nam-2025. Người tham gia dự thi sử dụng máy tính hoặc các thiết bị di động có kết nối Internet.

Quét mã QR để tham gia Cuộc thi

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025
https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025

		2025-10-17T08:51:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chiến Vương <nguyenchienvuongnq@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T09:29:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG GIA VIÊN <ubndpgiavien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!